
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
  COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
 
N.   8   Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:  Ripristino impianto illuminazione pubblica in Via Roma in seguito a danni per 
incidente stradale 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  venti  del  mese di  gennaio   dell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio pluriennale 2015/2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
16 del 22.07.2015 e gli stanziamenti del bilancio 2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione. 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

    
Considerato che in data 21.12.2015, alle ore 15.30, in Via Roma nel centro abitato di Malesco, 

un’autobetoniera urtava, con la parte superiore del veicolo, il lampione pubblico ornamentale 
identificato con il nr. 4569, sradicandolo dalla sede stradale e facendolo cadere a terra; 

 
Atteso che i danni causati all’impianto di illuminazione pubblica ammontano ad € 1.333,46= 

IVA compresa per rifacimento dell’impianto stesso come da preventivo della Ditta Enel Sole srl 
incaricata della manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica ornamentale di proprietà del 
Comune di Malesco; 

 
Rilevato che i danneggianti hanno provveduto a risarcire il danno causato tramite la loro 

Compagnia Assicuratrice  AXA Assicurazioni SPA la quale, con nota del 13.01.2016 ha 
comunicato di aver disposto il bonifico di € 1.093,00= riservandosi di disporre il pagamento di € 
240,46= per IVA 22% ad avvenuta emissione della fattura da parte di Enel Sole srl; 

 
Considerato che, avendo ricevuto comunicazione da parte della Compagnia Assicuratrice di 

avvenuto bonifico dell’importo dovuto, si deve procedere all’affidamento dell’esecuzione dei lavori 
alla Ditta Enel Sole srl incaricata della manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica 
ornamentale; 

 
Visto l’art.23 ter comma 3 del DL n.90/2014 convertito in L.n.114/2014 come modificato 

dall’art.1 comma 501 della Legge di stabilità 2016 n.208/2015 secondo cui per importi inferiori ad 
€ 40.000= è procedere agli acquisti in via autonoma; 

 
Dato atto che è stato acquisito il CIG presso l’ANAC da indicarsi obbligatoriamente nelle 

fatture emesse; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

DETERMINA 
 

1. Di accertare l’avvenuto rimborso da parte della Compagnia Assicuratrice AXA Assicurazioni 
SPA di € 1.093,00= al netto di IVA per il rifacimento dell’impianto di illuminazione pubblica di 
Via Roma a seguito dell’incidente stradale del 21.12.2015, dando atto che la Assicurazione stessa 
provvederà a rimborsare l’ulteriore importo corrispondente all’IVA ad avvenuta emissione della 
fattura da parte di Enel Sole srl; 

2. Di procedere all’affidamento dell’intervento di rifacimento dell’impianto danneggiato ad ENEL 
Sole come indicato nel preventivo n. 10107044 del 29.12.2015  per un importo di   € 1.093,00= 
oltre ad IVA 22% - CIG ordinazione  Z28182008A; 

3. Di imputare la spesa all’intervento 99.01.7 cap. 13570/2/1 del bilancio corrente in corso di 
formazione “Servizi per conto di terzi”; 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 



Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 20.01.2016 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 28.01.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  28.01.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  28.01.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


